
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2021 

 
ATO N° 019 -CCCCFO-BM-2021 

 
 

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o CURSO DE 
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA/2021, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
042/GCG/2020-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 17.108, datado de 02 de maio 
de 2020, e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2020 CFO BM-2021, 
  

RESOLVE: 
 

1. TORNAR PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso para o Curso de 

Formação de Oficiais Bombeiros Militar - CFO BM - 2021, consoante à ordem de aprovação 

no Exame Intelectual (ENEM 2020), realizado pelo Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas 

Educacionais Anísio Teixeira - INEP, a qual segue abaixo discriminada, por ordem 

decrescente de média: 

 

ORD NOME 
INSCRIÇÃO 

BM 

CLASS. 
EXAME 

INTELECTUAL 

NOTA 
ENEM 2020 

1.  DAVI SANTANA SANTOS 1103 2 809,24 

2.  FELIPE QUEIROGA MACEDO 307 10 789,1 

3.  MATHEUS GOMES LUCENA 641 14 779,64 

4.  JOELMIR LUCAS SIMAO DA SILVA 669 19 773,34 

5.  SANDRO KLEYTON ROCHA DINIZ 634 23 768,46 

6.  EDSON DE MELO COUTINHO ROSA 697 24 767,62 

7.  RUBENS GABRIEL DE ALENCAR LEITE 199 25 765,88 

8.  RAQUEL STEFANIE FERREIRA LEITE 64 26 765,54 

9.  CAIO ROMMEL FALCAO FRANCA 1587 27 763,26 

10.  PERSEU MARTINS ROSAS 387 28 763,2 

11.  FELIPE MARQUES DIAS DA SILVEIRA 1 30 761,04 

12.  FERNANDO MAUX VIANNA DA SILVA 772 32 760,64 

13.  ALEFFY ALMEIDA DA COSTA ANDRADE 1574 33 759,98 

14.  DANIEL MARINHO DE BARROS 238 35 757,36 

15.  ARTHUR MENDES MARIANO GOMES 263 39 755,46 

16.  MATHEUS TAVARES ELIAS 301 40 755,14 

17.  DIOGENES MONTIEL RODRIGUES DE SOUSA 166 55 747,66 

18.  JUDE LIMA ALVES 723 58 746,3 

19.  NATA DE SOUZA OLIVEIRA 293 60 745,34 

20.  LEONARDO TEIXEIRA PRATES 868 61 745,24 



 

 

 

21.  ICARO UZEDA REIS 1053 63 744,62 

22.  BRENO CAMARA GOMES 386 65 743,78 

23.  LAZARO RICARTE ALBUQUERQUE 84 70 741,62 

24.  IGOR ALMEIDA DE SA 56 76 737,92 

25.  ERICK ANDREWS SANTOS GOMES 231 77 736,64 

26.  CAINA OLIVEIRA FERREIRA DA SILVA 125 81 735,46 

27.  MAGNUS AUGUSTO RIBEIRO MENEZES 412 87 733,14 

28.  
THOMAS MUNIZ DIAS RODRIGUES DE 
ALBUQUERQUE 

612 96 729,32 

29.  LAYHANA GADELHA SILVESTRE SILVA 1519 100 727,6 

30.  HELLITON DE SOUZA OLIVEIRA 310 102 727,08 

31.  JOAO BATISTA DOS ANJOS NETO 1514 104 726,72 

32.  JOSIELMA JUVITO FERREIRA 342 106 726,2 

33.  YLLBER DA SILVA OLIVEIRA 742 107 725,92 

 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente Ato e o disponibilize na internet 
através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 

 

 

João Pessoa-PB, 28 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM 
Presidente da Comissão 

 


